
برای خطری از سپاه بیرون آمدم و برگشتم
هیچ گاه حاضر نبودم ارزش های پاسداری خودم را زیر پا بگذارم که بخواهم رای بیاورم

محسن رضایی در مصاحبه با نشریه دانشجویی "57" به سوالات زیادی که طی 
این ســال ها حول وی در رسانه های نتشر شده اســت، پاسخ میدهد. در ادامه 

این مصاحبه را می خوانید:

شناسنامه دوم من همین لباس سپاه و پاسداری است
هر فردی دو شناسنامه دارد که یک شناســنامه فردی و یک شناسنامه هویتی 
است. شناسنامه شخصی آدم ها این است که کجا متولد شده، اهل کدام شهر 
هستند و پدر و مادرش چه کسی است تاریخ تولدش چطور است. شناسنامه هویتی 
شناسنامه معنوی-فرهنگی فرد را شکل می دهد که این فرد از چه حزب و گروهی 
اســت و اعتقاداتش چیست. همه آدم ها دو شناســنامه ای هستند. شناسنامه 
دوم من همین لباس سپاه و پاسداری اســت چون هویت من با این لباس قابل 
تعریف و بیان است و از زمانی که خودم را شناختم این حس پاسداری از اسلام و 
انقلاب در وجودم شکل گرفت. در همان دوران دبیرستان هم که برای پیروزی 
انقلاب مبارزه می کردم ساواک من را دستگیر کرد درسن 18-19 ساله و جوان 

ترین زندانی رژیم شاه بودم و شعار من هم الله اکبر و اسلام و 
پیروی از امام )ره( بود. در حقیقت هویت سیاســی و فرهنگی 
من با دفاع از پاسداری از اسلام و انقلاب شکل گرفت. طبیعی 
بــود که من هیچ وقت این لباس را به هیچ چیز دیگری ترجیح 
نخواهم داد و افتخار زندگی من است  زندگی من با ان معنا پیدا 
می کند و هویت خودم را در این لباس سبز می بینم. هرجا خطر 
برای کشورم ومردم واسلام بوده درانجا حاضر شده ام ومعنای 
پاسداری هم همین است. دقیقا به همین دلیل، وظیفه ام این 
بود به خاطر احســاس خطری که از محاصره اقتصاد کشورم 
می کردم بعد از جنگ از ســپاه بیرون بیایــم. با همان هدف و 
آرمان سپاه از سپاه بیرون آمدم، آن هم با امضاء و توافق رهبر 
انقلاب. البته تا دو سه سال اول من هم¬چنان پاسدار بودم، 
کما اینکه مقام معظم رهبری با عنوان سرلشگری من را برای 
دبیری مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کردند. منتهی 
چون در شــرایط انتخابات ما باید قانون را رعایت می کردیم، 

ناچار شدیم برای شرکت در انتخابات و برای حفظ و رعایت قانون مخصوصاً در 
بحث مجلس شورای اســلامی لباس را از تن بیرون بیاوریم وگرنه اگر قانون راه 
می داد با همان لباس در انتخابات شــرکت می کردیم. آن خطری که باعث شد 
من به جمع بندی برســم که باید به عرصه سیاست وارد شوم همین تحریم های 
اقتصادی بود. برخی ممکن است بگویند ایشان دارد توجیه می کند. انسان برای 
حرفش باید سند داشــته باشــد دیگر! چون که تحریم اقتصادی در سال های 
اخیر تشدید شد و آن موقع که من از سپاه بیرون آمدم که تحریم اقتصادی به این 
صورت نبود. اما اگر کسی می خواهد بداند واقعا انگیزه من این بوده است، باید به 

خاطرات شهید باقری مراجعه کند.

برای یک خطری از سپاه بیرون آمدم
یکی از اسناد شهید حسن باقری این است که در بهمن 1360 که هنوز هم عملیات 

فتح المبین انجام نشــده می گوید برادر محسن در عملیات فتح المبین برای ما 
فرماندهان صحبت کرد و گفت ما در این جنگ پیروز می شویم و آمریکا چیزی به 
دست نمی آورد ولی بعد از جنگ آمریکا ایران را محاصره اقتصادی می کند و بعد 
هم به جای اسرائیل، اعراب را روبروی ما قرار می دهند. به محض اینکه جنگ تمام 
شد ما قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( را در سپاه تاسیس کردیم. برای همین 
بود که می خواســتیم از خطرات آینده جلوگیری کنیم. اما به نقطه ای رسیدم که 
احساس کردم دیگر در سپاه نمی توانم جلوی آن خطر را بگیرم و باید بدون اینکه از 
لباس پاسداری خارج شوم از سپاه بیرون بیایم. بعد  که در عمل وادار شدم  به خاطر 
شرکت در انتخابات و رعایت ضوابط و مقررات کشور -که ما پاسدارها باید بیش از 
همه خودمان را به آن مقید بدانیم-  ناچار شدم این لباس را از تن بیرون بیاورم. پس 

در حقیقت من برای یک خطری از سپاه بیرون آمدم، آن هم با اجازه آقا.

بعد از جلسه دوساعته رهبری قانع شدند
من سه ســال بود که از خدمت ایشــان تقاضا کرده بودم. ایشان فرموده بودند 

صبر کن، من خودم شما را خبر می کنم. بعد از سه سال ایشان ما را خبر کردند 
گفتند حالا بیایید اســتدلال هایتان را برای من بگوئید، اگر قانع شدم موافقت 
می کنم و اگر قانع نشدم باید به عنوان فرمانده سپاه باشید. جلسه ما یک ساعت 
و چهل پنج دقیقه طول کشــید بعد آقا فرمود الان ســاعت چند است؟ تقریبا 
بیست دقیقه یا نیم ساعت هم از اذان گذشته بود. ایشان گفتند ما یک ساعت 
و چهل  پنج دقیقه بــا هم صحبت کردیم؛ الان من به شــما می گویم که قانع 
شــدم ولی یک شرط دارد. من خدمتشــان گفتم چه شرطی؟ آقا فرمود اول ما 
کسی را جای شــما پیدا کنیم بعد شما بروید. من ترسیدم این چیزی که آقا می 
گوید شاید 4-5 سال طول بکشد. گفتم آقا چقدر طول می کشد ایشان فرمود 
از دو هفته تا دو سال. گفتم من تابع جناب¬عالی هستم. بعد که بیرون آمدیم 
مقام معظم رهبری گفتند حالا چون ممکن است بحث شما کمی پخش شده 
باشــد همه فرماندهان را فردا شب یا پس فردا شب در اینجا جمع کنید تا برای 

برایشان صحبت بکنم. دو روز بعد مقام معظم رهبری همه فرماندهان را بعد از 
نماز مغرب در حیاط بیت جمع کردند و ایشــان بالای پله ها، من سمت راست 
ایشان، آقای موحدی کرمانی هم سمت چپ ایشان و همه فرماندهان هم در 

پله های پائین نشسته بودند.
ایشــان هم با لباس عادی خودمانی بودند. ایشان فرمودند که من همین الان 
هم اگر بخواهم برای ســپاه فرمانده تعیین کنم آقا محســن را تعیین می کنم. 
ایشــان از اول با من بوده الان هم هســت در آینده هم خواهد بود. آقا آن¬قدر 
محکم صحبت کرد که من شک کردم نکند در این چهل و هشت ساعت نظرش 
عوض شــده باشد. بعد از جلسه گفتم آقا شــما خیلی محکم صحبت کردید که 
من فرمانده هستم. دلیلش چه بود؟ آقا فرمودند بله؛ چون ما که نمی دانیم کی 
جانشین شما تعیین می شــود من طوری صحبت کردم که این بچه ها آرامش 
پیدا کنند که یک وقت متزلزل نشــوند. بعد گفتم شــما اگر بگویید من در سپاه 
بمانم تا محاسنم سفید شود و با عصا هم به سپاه بیایم من خواهم ماند. با اینکه 
نظر من این بوده ولی شــما تا هر مدت که بگویید تابع هستم و خواهم ماند. آقا 
فرمودند نه. چیزی که با شــما صحبت کردیم، همان است و 
در همان چهارچوب جلو می رویم که ســه چهار ماه بعد آقای 
رحیم صفوی تعیین شد و من از سپاه بیرون آمدم. ولی عجیب 
اســت که رهبر انقلاب فرمودند که" ببینید اقا محسن ازاول 
با ما بوده والان هم هست وتازمانی که ماهستیم ایشان با ما 
هســت.." امروز که یکبار دیگر لباس به تن کرده ام بیشتر به 

پیش بینی های اقا اعتقاد دارم.

هیچ گاه حاضر نبودم ارزش های پاسداری خودم 
را زیر پا بگذارم که بخواهم رای بیاورم

دلیل آن این اســت که ما در چهارچوب ارزش های پاسداری 
عمل کردیم. اولًا دروغ نگفتیم و بعد هیجان سازی نکردیم و 
همه آن منطقی و با اعداد و ارقام و بحث های اقتصادی جلو 
می رفتیم. برای من اقتصاد مهم بود و اقتصاد را نقطه آسیب 
پذیر کشــور می دیدم و  بیشتر تاکیدات من این بود. هیچگاه 
حس رقابت نسبت به این رقبا در من شکل نگرفت. اگر صدام حسین یا مسعود 
رجوی در انتخابات روبه¬روی من بودند شاید بیش از سی میلیون میلیون رای 
می آوردم ولــی این هایی که جلوی مــن بودند هیچگاه حــس رقابت را در من 
تحریک نکردند که بخواهم هیجانی و انتخاباتی صحبت کنم. روحیه این را هم 
نداشتم که تصنعی حرف بزنم. هیچ گاه حاضر نبودم ارزش های پاسداری خودم 
را زیر پا بگذارم که بخواهم رای بیاورم. دروغ و تزویر نمی گویم. ولیکن انتخابات 
متاسفانه در سراســر دنیا از جمله کشــور ما به تحریک هیجانات و احساسات 
تبدیل شده است و این چیزی است که عقلانیت و تشخیص را تضعیف می کند 
کمــا اینکه تا الان هم ما دیدم که مردم پس از مدتی از کســانی که انتخاب می 
کنند رویگردان می شــوند. اگر این انتخاب درســتی بوده که بعدش نباید از آن 
افراد رویگردان شــوند. این بیانگر این اســت که الان تبلیغات به یک صنعت و 
هنر تبدیل شده است و ما هیچ وقت نمی خواستیم وارد این چهارچوب ها شویم.

نظامولاییجزباحمایتمردماقتدارودوامنمییابد
جانشــین نماینده ولی فقیه در ســپاه گفت: امتی همانند نظام اسلامی ایران که متصل 
به ولایت فقیه باشــد هیچ گاه و در مقابل هیچ دشــمنی با شکســت روبه رو نمی شود.
حجت الاســلام والمســلمین عبدالله حاجی صادقی اظهار کرد: دشمنان انقلاب 
اسلامی به یک جمع بندی کلی رسیده اند که امت بدون امام و رهبری خطری ندارد و 
نیز امام بدون امت اقتدار ندارد و همچنین این موضوع را درک کرده اند که یک امت با 
رهبر و ولی خود پیوسته باشند قطعاً شکست نمی خورند و نظام اسلامی ایران بر پایه این 

اساس 37 سال است که با قدرت به راه خود ادامه می دهد.

گاممهمایرانوآژانسانرژیاتمی
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه این سفر نشانه عزم جدی ارتقای همکاری هاست، 
گفت: ایران و آژانس با دست یابی به تفاهم در مورد جدول موضوعات و زمان بندی همکاری 
مشترک گام مهمی در مسیر حل موضوعات باقی مانده برداشتند.بهروز کمالوندی سخنگو 
و معاون بین الملل رئیس ســازمان انرژی اتمی کشــورمان در پایان ســفر یــک روزه هیات 

کارشناسی آژانس بین المللی انرژی اتمی به کشــورمان به تفاهم های انجام شده در 
سفر اخیر »یوکا آمانو« مدیرکل آژانس به تهران و تاکید دو طرف بر سرعت دادن به 

روند همکاری مشترک برای حل و فصل مسایل باقیمانده اشاره کرد.

بسیاری از مقررات و رویه ها شفاف نیست
رئیس مجلس شــورای اســلامی با تاکید 
بــر اینکــه تنقیح قوانیــن بســیار پیچیده 
بوده و بایــد دقیق صورت گیــرد، گفت: 
اســتفاده از همــه ظرفیت هــا در تنقیــح 
قوانین ضروری اســت. علی لاریجانی در 
دیدار بــا الهام امین زاده معــاون حقوقی 

رئیس جمهور و جمعی از کارشناسان معاونت حقوقی ریاست جمهوری، 
گفت: هم اکنون بســیاری از مقررات و رویه ها شــفاف نبــوده و همین 
امر موجب بروز فســاد در جامعه اســت، از این رو شفاف و علنی کردن و 
همچنین مقررات را به خورد جامعه دادن امری مهم و ضروری اســت، 
بنابراین بایــد تاکید کرد که در این خصوص باید تمرکز شــود؛ مشــکل 
اصلی جامعه ما در حال حاضر بحث اطلاع رســانی درخصوص قوانین 

و مقررات است.

اصل نود پرونده دکل  را بررسی کرده است
محمــد علی پور مختار از بررســی پرونده 
دکل گمشده در کمیسیون اصل نود خبر 
داد.وی ادامــه داد: بررســی این پرونده 
در کمیســیون پایان یافته و اطلاعات آن 
منتشــر خواهد شــد.بیژن نامدار زنگنه، 
وزیــر نفت، بــه عنــوان بالاتریــن مقام 

مرتبــط با موضــوع، در دوم تیرماه امســال با تایید مفقود شــدن دکل 
نفتی در دولت احمدی ¬نژاد، گفت: با پیگیری و شــکایت، پروندهای 
در خصوص موضوع مفقود شــدن دکل نفتی در دولت گذشته تشکیل 
شده اســت.در همین خصوص نادر قاضی¬ پور، نماینده مردم ارومیه 
در مجلس نیز از دســتور علی لاریجانی، رئیس مجلس به کمیســیون 
انرژی برای بررســی موضوع مفقود شــدن دکل نفتی در آن کمیسیون 

خبر داد..

بهره برداری جناحی از توافق؛ ممنوع
رئیــس دفتــر رئیــس مجمــع تشــخیص 
مصلحــت نظــام بــا بیــان اینکه مســاله 
هسته ای فراتر از یک بحث گروهی است، 
گفت: بهره بــرداری سیاســی و جناحی از 
توافق هســته ای برای مقاصد کوتاه مدت 
جفا به منافع ملی اســت.محمد هاشمی با 

اشاره به موضوع مذاکرات هسته ای، اظهار کرد: بحث پرونده هسته ای 
و توافقنامه فراتر از یک بحث گروهی و جناحی اســت و یک موضوع ملی 
محسوب می شود.وی با بیان اینکه به نظر من آثار منطقه ای و بین المللی 
توافق هسته ای بســیار زیاد است، گفت: درست است که ظاهر کار حول 
بحث هسته ای می چرخد اما در ماهیت آن یک اتفاق بزرگی حاصل شده 
که عبارت است از تغییر رویکرد و استراتژی غرب نسبت به ایران و متقابلا 

ایران نسبت به غرب.

یکتا صورت جدیدی از پایداری 
عبدالله ناصری، عضو بنیاد باران  در پاسخ به این پرسش که چرا یاران احمدی نژاد برای 
سازماندهی نیروهای خود در عرصه سیاسی تشــکیل جبهه را به تاسیس و راه اندازی 
حزب ترجیح می دهند، گفت: به نظر می رسد جبهه »یکتا« که به شکل مبنایی و فکری 
با تحزب ناســازگاری و با توجه به رویکرد پوپولیســتی و منابع مالی کــه در اختیار دارد، 
تشکیل شده اســت و اهداف خود را در مناطق توسعه نیافته و غیرشهری پیش می برد، 

شکل می دهد و تثبیت می کند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با بیان اینکه جبهه »یکتا« یا جبهه »پایــداری« و به صورت کلی جریانات اصولگرایان 
بیشــتر رویکرد غیر حزبی دارند، متذکر شد: مبتنی بر این تحلیل جبهه »یکتا« متشکل از جریان طرد شده و طرد نشده 
نزدیک به احمدی نژاد، صــورت جدیدی از جبهه »پایداری« اســت چراکه جبهه پایداری نتوانســت جایگاه خود بین 

اصولگرایان سنتی را حفظ کند.
او در ادامه به تشریح عوامل افول جایگاه سیاسی جبهه پایداری پرداخت و افزود: جبهه پایداری حوزه معنوی و ایدوئوژیک 
خود را با فردی گره زد که اندیشه او ضد دموکراسی بود و از سویی برخی کانون های قدرت این تلقی را نسبت به ایشان پیدا 

کردند که اوج گیری ها و بلند پروازی هایی را برای کسب جایگاه های مهم قدرت پیش گرفته است.

هر کس دهان باز کند برایش پرونده سازی می کنند
مراسم احیای شب نوزدهم ماه رمضان در دارالزهرای تهران برگزار شد.حجت الاسلام 
ســیدهادی خامنه ای، دبیرکل مجمــع نیروهای خط امــام، با خوانــدن فراز هایی از 
نهج البلاغه گفت: خصوصیات فرمانروایان خوب این اســت که از کســی کینه به دل 

نمی گیرند و جز خیرخواهی مردم چیزی نمی خواهند.
 او گفت: گاهی در چهره های افراد می بینیم که آنها فقط به دنبال جنگ هستند و فکر 
می کنند با جنگ حق ایجاد می شود. اینکه ما می گوییم صلح به امام حسن)ع( تحمیل 

شد، این یک واقعیت است که البته توسط امام معصوم، عاقل ترین و عالم ترین فرد در زمان خود صورت گرفت.
فکر نکنید که اگر چهره جنگی و ضدصلح گرفتیم، آدم خوبی هســتیم و مانند کســانی نباشــیم که به امام حسن)ع( 

می رسیدند و به او توهین می کردند.
او با یادآوری اینکه زمانی که مردم از امر و نهی گریزان می شــوند، این مســئله دو معنا می تواند داشته باشد، بیان کرد: 
معنای اول آن، این اســت که همه آلوده هســتند و در صورتی که یک نفر شــروع به صحبت کــردن کند، دیگری هم 
اشــتباهات و خطاهای او را می گوید و معنای دوم آنکه باندهایی رشد یافته که همه را رصد می کنند و هرکس دهان باز 

کند برایش پرونده سازی می کنند.

روزگاری ارزش های 
اسلامی مایه مباهات بود

مرتضی آقــا تهرانی٬ دبیرکل »جبهــه پایداری« گفته 
روزگاری بــود که جامعه ایران بــه ارزش های مذهبی 
خود »مباهات« می کرد٬ اما در حال حاضر ارزش های 
غیرمذهبی دارد جای آن را می گیرد.آقاتهرانی کم رنگ 
شــدن ارزش های اســلامی در جامعه ایران را »زنگ 
خطر جدی« دانسته و از گســترش »ضد ارزش ها« و 
مســایل »غیرمذهبی« در جامعه اظهار تاسف کرده 
است.وی مدعی شده که تبعیت از ولایت  فقیه می تواند 
مردم ایران را از »منجــلاب حقارت و نابودی« نجات 
دهد.روند ســریع تغییر ســبک زندگی مردم ایران در 
سال های اخیر با نگرانی گسترده روحانیون و نظامیان 
حاکم بر این کشــور مواجه شده اســت.آنها با اجرای 
طرح ســبک زندگی »ایرانی  - اسلامی« تلاش های 
گسترده ای برای مقابله با این تغییر ها آغاز کرده اند که 

تاکنون موفقیت    آمیز نبوده است.

پیش بینی 50 میلیونی غرضی 
برای انتخابات مجلس

کشــنبه 14 تیرماه گروهی از دانشجویان کارشناسی 
ارشد علوم سیاسی و برخی از اصحاب رسانه، میزبان 
سیدمحمد غرضی کاندیدای یازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری بودند. به نوشته سایت مجلس 94 وی 
در این نشست گفت: بنده پیش بینی می کنم مشارکت 
در انتخابات مجلس پیشرو بسیار بالا خواهد بود. تصورم 
بر این است که 50 میلیون نفر از مردم پای صندوق های 
رای حاضر خواهند شــد. مجلــس آینده یک مجلس 
متعادل خواهد بود. مطمئنا افراد تندرو گروههای راست 
و چپ در مجلس آینده جایگاهی نخواهند داشت. افراد 
افراطی جبهه اصلاحات را شورای نگهبان رد صلاحیت 
خواهد کــرد و افراد تندرو گروههــای اصولگرا را مردم 
نخواهند پذیرفت. پیش بینی می کنم دولت به مجلس 

آینده نزدیکتر خواهد شد.

قانون داریم، هیچ خواب 
آشفته  ای در کار نیست

عضو جامعه روحانیت مبارز گفــت: وقتی ما قانون و 
چارچوب داریم به کار بردن تعبیر خواب آشفته معنی 
ندارد.حجت الاســلام ابوالحسن نواب در گفت وگو با 
آنا، درباره اظهار نظر اخیــر محمدرضا باهنر در مورد 
انتخابات خبــرگان رهبری مبنی بــر اینکه »عده ای 
برای این انتخابات مجلس خبــرگان رهبری خواب 
آشفته دید ه اند«، اظهار کرد: هرکسی با چارچوب ها 
در انتخابات شــرکت کند هیچ اشــکالی نــدارد.وی 
ادامه داد: انتخابات خبــرگان رهبری چارچوبی دارد 
و هرکســی با هر سلیقه سیاســی که شورای نگهبان 
صلاحیت او را تأیید کند، می تواند در انتخابات خبرگان 
حضور یابد.نواب تأکید کرد: وقتی ما قانون و چارچوب 
داریم به کار بردن تعبیر خواب آشفته معنی ندارد. وقتی 
مرجع تشخیصی داریم که افرادی را تأیید کند، همه 
می توانند در انتخابات شرکت کنند و هیچ محدودیتی 
وجود ندارد و هیچ خواب آشفته ای هم در کار نیست.

کیهان اهانت به تیم 
هسته ای را پذیرفت

کیهان در سرمقاله خود به قلم حسین شریعتمداری 
با اشاره به این اظهارات اخیر دکتر عی لاریجانی که 
:”عده ای در نقد تیم هســته ای پشــت سر رهبری 
پنهان می شــوند” نوشــت:آنجا که آقای لاریجانی 
از برخــی نقدهای تــوأم با اهانت یــاد می کنند، حق 
با ایشــان اســت، ضمن آن که اینگونه نقدها دامنه 
وسیعی ندارند و مخصوصا بعد از تذکرات حضرت آقا 
نمونه قابل ملاحظه ای از آن گزارش نشــده است. و 
در هر حال، این سخن دقیقی است که تمجید رهبر 
معظم انقلاب از تیم هســته ای باور و اعتقاد ایشان 
اســت و تخطی از آن نه شرعی اســت و نه عاقلانه و 

صد البته، شایسته ملامت و اعتراض.

قانونی که دولت دوست 
ندارد ابلاغ کند

فولادگر نماینده اصفهان درباره قانون امر به معروف 
و نهی از منکر گفت: این تنها قانونی است که دولت 
هنوز به دستگاه های ذی صلاحش ابلاغ نکرده است 
و ســعی می کند که آن را ابلاغ نکند؛ چراکه ایراداتی 
به قانون می گیرد و انتظــار دارد مجلس این ایرادات 

را رفع کند.

خبرنامه
3سه شنبه 16 تیر ماه 1394


